



**Municipalidad de General Artigas**  
**Unidad Operativa de Contrataciones**  
Calle Colón esq. Virgen de Rosario  
ITAPÚA - PARAGUAY

Anexo al Decreto 3866/2010

**Cuadro Comparativo de Ofertas**

**L.M.C.N. "Casillas para parada de ómnibus en las áreas urbanas de General Artigas" ID N° 446381**

|      |                    |                                                                                    |              | Elfrida Garay de Villordo<br>RUC: 1179706-1 |                                |                             |          |                                |                             |          |                                |                             |
|------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------------------|-----------------------------|
| Ítem | Código de Catálogo | Descripción del Bien                                                               | Medidas      | Cantidad                                    | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total (IVA incluido) | Cantidad | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total (IVA incluido) | Cantidad | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total (IVA incluido) |
| 1    | 72131601-013       | Limpieza del terreno.                                                              | m2           | mínimo: 8<br>máximo: 96                     | 5.632                          | 540.672                     |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 2    | 72131601-9974      | Replanteo y marcación.                                                             | m2           | mínimo: 8<br>máximo: 96                     | 3.986                          | 382.656                     |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 3    | 72103004-001       | Excavación para cimientos.                                                         | m3           | mínimo: 1<br>máximo: 12                     | 48.222                         | 578.664                     |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 4    | 72131601-9973      | Dados de Hormigón armado para cimentación.                                         | m3           | mínimo: 0.2<br>máximo: 2.4                  | 2.939.350                      | 7.054.440                   |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 5    | 72102905-001       | Relleno apisonado de suelo                                                         | m3           | mínimo: 0.5<br>máximo: 6                    | 82.485                         | 494.910                     |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 6    | 72101604-9999      | Estructura metálica tipo tinglado con colocación, s/ especificaciones.             | Unidad       | mínimo: 4.6<br>máximo: 55.2                 | 311.970                        | 17.220.744                  |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 7    | 72131601-007       | Cubierta de chapa con aislación, según especificaciones.                           | Unidad       | mínimo: 8.6<br>máximo: 103.2                | 271.673                        | 28.036.654                  |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 8    | 72131601-007       | Cenefa de chapa metálica.                                                          | metro lineal | mínimo: 8.6<br>máximo: 103.2                | 133.748                        | 13.802.794                  |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 9    | 72131601-005       | Mampostería de ladrillos comunes de 0,30                                           | m2           | mínimo: 1.6<br>máximo: 19.2                 | 204.804                        | 3.932.237                   |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 10   | 72131601-008       | Revoque exterior de paredes                                                        | m2           | mínimo: 1.6<br>máximo: 19.2                 | 41.869                         | 803.885                     |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 11   | 72131601-009       | Contrapiso de H" de cascotes sobre suelo natural. Esp. 10 cm                       | m2           | mínimo: 3.5<br>máximo: 42                   | 51.566                         | 2.165.772                   |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 12   | 72131601-009       | Piso alisado de cemento.                                                           | m2           | mínimo: 3.5<br>máximo: 42                   | 46.039                         | 1.933.638                   |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 13   | 72152508-001       | Entablado de madera de 2x3 pulgadas, cepillada y colocada, según especificaciones. | m2           | mínimo: 1.2<br>máximo: 14.4                 | 237.823                        | 3.424.651                   |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 14   | 72131601-012       | Pintura de estructura metálica con esmalte sintético                               | m2           | mínimo: 9.4<br>máximo: 112.8                | 49.931                         | 5.632.217                   |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 15   | 72131601-012       | Pintura con esmalte sintético de chapas metálicas.                                 | metro lineal | mínimo: 8.6<br>máximo: 103.2                | 49.931                         | 5.152.879                   |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 16   | 72131601-012       | Pintura de cenefa con esmalte sintético                                            | m2           | mínimo: 6<br>máximo: 72                     | 29.637                         | 2.133.864                   |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 17   | 72131701-001       | Cartel de lona impresa sobre estructura metálica                                   | m2           | mínimo: 0.6<br>máximo: 7.2                  | 187.280                        | 1.348.416                   |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 18   | 72131601-012       | Pintura de madera al barniz                                                        | m2           | mínimo: 4<br>máximo: 48                     | 39.590                         | 1.900.320                   |          |                                |                             |          |                                |                             |
| 19   | 72131601-013       | Limpieza final de obra                                                             | m2           | mínimo: 8<br>máximo: 96                     | 7.877                          | 756.192                     |          |                                | 0                           |          |                                | 0                           |
|      |                    |                                                                                    |              |                                             |                                | 97.295.604                  |          |                                |                             | 0        |                                |                             |



*[Firma]*  
Agroira Ramoña Ayala Amarilla  
Responsable de la U.O.C.